核协科函〔2025〕16 号

各会员单位：

为促进核能行业科技创新，加快科技成果转化和应用，

依据《中国核能行业协会科技成果鉴定管理办法》,中国核

能行业协会将组织开展 2025 年度科技成果鉴定工作。现将

有关事宜通知如下：

一、成果鉴定范围

核能领域新技术鉴定和评审、新产品技术鉴定和产品鉴

定（含样机鉴定）和评审、理论研究成果和软科学研究成果

的评价和鉴定。

二、申请时间

2025 年度科技成果鉴定工作全年开展。

请各申请单位于 2025 年 3 月 31 日之前，登录“中国

核 能 行 业 协 会 科 技 成 果 鉴 定 信 息 化 管 理 系 统 ”

（https://chengguojianding.china-nea.cn）填写《中国

核能行业协会科技成果鉴定计划表》。为确保最佳浏览效果，

- 2 -

建议使用 360 浏览器（极速模式）或 Firefox 浏览器、

Chrome 浏览器登录。申请鉴定项目将纳入 2025 年中国核能

行业协会科技成果鉴定工作计划。

按照中国核能行业协会科技奖励工作安排，申报 2025

年度中国核能行业协会科学技术奖的成果需在 2025 年 6 月

底前完成鉴定。

三、收费标准

鉴定收费标准见附件。对重要项目、要求加急、提供咨

询的鉴定以及评审项目将适当增加收费。

2.联系人

陈芳，010-56971740/13552712614

专此通知。

附件：中国核能行业协会科技成果服务收费标准

                    中国核能行业协会

                     2025 年 1 月 7 日

- 3 -

附件

服务类

型
服务类别

会员单位

（元/项）

非会员单位

（元/项）

鉴定会

技术鉴定 10000  20000

产品鉴定 30000  40000

评审会

项目评审会 30000  40000

专家论证会 30000  40000

奖励咨

询

预考察、咨询/指导总结报告

编写/PPT 汇报材料编写
双方协商签定合同

说明：

1. 以下重要项目收费另议：为政府部门决策提供技术支撑的鉴定或评审活动；

 集团委托或对公司宣传、经营有重大影响的鉴定或评审活动；  对成果转

化或公司上市等重要经营事件有影响的鉴定或评审活动。

2.一次会议进行多项成果鉴定的情况，按取得鉴定证书的项目数收费。

3.申请要求一个月内加急完成的鉴定，每场鉴定收取 10000 元加急费。

4.每个项目出具鉴定证书正本不超过 3份（协会留 1份存档）。

5.参加鉴定工作的专家由成果完成单位支付专家咨询费。高级专业技术职称人员

的专家咨询费标准为 2000-3000 元／人天（税后）。院士、全国知名专家，可按

照高级专业技术职称人员的专家咨询费标准上浮 50%执行。